

بسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش استان ایلام

مدیریت شهرستان ایلام

دبیرستان دخترانه نمونه فضیلت

ضمن آرزوی موفقیت برای شما لطفاً به موارد ذکر شده توجه کنید.

به ازای هر دقیقه تأخیر در ارسال پاسخنامه نمره کسر می‌شود.

سؤالات تستی نمره منفی دارند.

پاسخ‌ها به صورت اعداد متوالی بنویسید و برای سؤالی که بی‌پاسخ می‌گذارید عدد صفر قرار دهید.

سؤالات درس: فلسفه

نوبت: دوم

رشته تحصیلی: انسانی

پایه تحصیلی: یازدهم

نام و نام خانوادگی:

ساعت برگزاری: ۱۰:۳۰ صبح

مدت پاسخگویی: ۴۰ دقیقه

تاریخ آزمون: ۱۴۰۰/۳/۱ سال تحصیلی: ۱۴۰۰ - ۹۹

تعداد صفحات: ۴ صفحه

تعداد سؤالات: ۲۰

نام و نام خانوادگی دبیر: خانم شیرالی

نمره به عدد:

نمره به حروف:

امضاء دبیر:

ردیف	سؤالات	بارم
۱	کدام گزینه در مورد دانش فلسفه درست است؟ الف) گاه و بی‌گاه در خلال زندگی عادی شکل می‌گیرد ب) شایسته است همه‌ی مردم به آن توجه داشته باشند ج) نتیجه‌ی بررسی‌های قانونمند بشر در موضوعات فلسفی است. د) بدون تلاش دانشمندان علوم مختلف شکل نمی‌گرفت	
۲	وظیفه‌ی هر فیلسوفی این است که: الف) مصلحت مردم را بر حقیقت ترجیح دهد ب) میان منطق و فلسفه، فلسفه را برگزیند ج) حقیقت را بخواهد نه علایق شخصی‌اش را د) دانش ما بعدالطبیعه را فدای حقیقت نکند	
۳	کدام گزینه در خصوص اختلاف نظر پامیندس و هراکلیت نادرست است؟ الف) یکی به وحدت جهان و دیگری به تحول جهان باور داشت ب) در مسئله‌ی ثبات و حرکت با هم اختلاف داشتند ج) بیان یکی شعری و دیگری مبهم بود د) یکی عنصر اولیه را شدن و دیگری وجود می‌دانست	
۴	درباره‌ی شناخت تجربی کدام گزینه درست است؟ الف) شناختی که در آنها تنها حس دخیل است ب) شناختی که در آن نقش تجربه‌از عقل بیشتر است ج) شناختی که از همکاری حس و عقل حاصل می‌شود د) همان تجربه‌ای که فرد به مرور زمان به دست می‌آورد	
۵	کدام گزینه درباره‌ی انسان‌شناسی این سینا و ملاصدرا درست نیست؟ الف) هر دو حقیقت بدن را روح می‌دانستند ب) در این سینا روح قابلیت تکامل دارد اما نتیجه‌ی تکامل نیست ج) وحدت روح و بدن در این سینا حقیقی نیست د) هر دو جایگاه حقیقی و شایسته‌ی روح را بسیار والا می‌دانند	

ردیف	سؤالات	بارم
۶	از نظر ارسطو شرط رسیدن به سعادت چیست؟ الف) تقویت پیوند بین قوا ب) پذیرش درستی اعتدال ج) برقراری سازش میان قوا د) سیر قوا در خط اعتدال	
۷	کدام گزینه با انسان‌شناسی افلاطون ناسازگار است. الف) نفس انسان در هر حالتی امری ارزشمند و دارای فضایل انسانی والا است ب) انسان دارای نفسی غیر جسمانی و نادیدنی است که هرگز از بین نمی‌رود ج) آنچه با مرگ از انسان باقی می‌ماند نفس عقلانی و غیر جسمانی است د) نفس انسانی می‌تواند با آموزش و تربیت به فضایل اخلاقی آراسته گردد	
۸	به اعتقاد فلاسفه‌ی اسلامی، کدام گزینه درباره فضائل اخلاقی درست نیست؟ الف) انسان به این فضایل علاقه دارد ب) انسان به حکم وجدان اخلاقی خویش این فضایل را زیبا می‌داند ج) از نظر آنان روح نیز مانند جسم می‌تواند رشد کند د) از نظر آنان عقل می‌تواند درباره فضایل نظر بدهد	
۹	کدام گزینه ترتیب تأثیرات فلسفه و علم را به درستی مشخص کرده است. الف) هستی‌شناسی - فلسفه فیزیک - فیزیک ب) دین - وجودشناسی - فلسفه دین ج) دین - معرفت‌شناسی - فلسفه دین د) معرفت‌شناسی - اخلاقی - فلسفه اخلاق	
۱۰	در کدام گزینه دیدگاه فیلسوف به درستی مشخص شده است؟ الف) ملاصدرا: نفس در بدو تولد به بدن انسان ضمیمه می‌شود ب) ابن‌سینا: روح باطن جسم و جسم ظاهر بدن انسان است ج) ابن‌سینا: نفس انسانی نورانیت محض و بدن ظلمت است د) ملاصدرا: روح نتیجه رشد و تکامل خود بدن انسان است	
۱۱	معیار اخلاقی کدام دو فیلسوف به هم نزدیک‌تر است؟ الف) کانت و هابز ب) افلاطون و کانت ج) هابز و ارسطو د) افلاطون و ارسطو	
۱۲	کدام گزینه با عبارت «افلاطون برای من عزیز است؛ اما حقیقت عزیزتر است» تناسب مفهومی بیشتری دارد؟ الف) باید تابع دلیل و برهان بود، نه افراد و اشخاص ب) باید فلسفی زندگی کرد تا به معنای زندگی برسد ج) معنای زندگی در گرو انتخاب اهداف درست است د) آن که از فیلسوف پیروی کند، تابع فلسفه است	



ردیف	سؤالات	بارم
۱۳	<p>کدام گزینه با دیدگاه ماتریالیست‌ها سازگاری ندارد؟</p> <p>الف) هر انسانی آگاهانه انتخاب می‌کند که در مسیر اخلاقی گام بردارد یا از آن دوری کند</p> <p>ب) ساز و کار ذهن انسان آنقدر پیچیده است که کشف تمام جزئیات اکنون ممکن نیست</p> <p>ج) آنچه را روح انسان می‌دانیم؛ ناشی از فعل و انفعالاتی است که در مغز آدمی رخ می‌دهد</p> <p>د) جسم انسان این توانایی را ندارد که بیش از یک مدت مشخصی عمر کند و این یعنی مرگ</p>	
۱۴	<p>چه امری باعث می‌شود تا اکثر تجربه‌گرایان وجود نفس غیرمادی را در انسان انکار کنند؟</p> <p>الف) اعتباری که برای شناخت تجربی قائل‌اند</p> <p>ب) عدم بررسی دقیق این موضوع توسط آن‌ها</p> <p>ج) اعتبار قائل نشدن برای استدلال عقلی محض</p> <p>د) ناتوانی آن‌ها در اناج آزمایش‌های متعدد</p>	
۱۵	<p>کدام گزینه ارزیابی معرفت‌شناسانه بهتری از عبارت زیر به دست می‌دهد؟</p> <p>«انسان تفاوت میان آب و غذا را درک می‌کند و برای رفع تشنگی سراغ آب می‌رود و برای رفع گرسنگی سراغ غذا»</p> <p>الف) عبارت نشان می‌دهد که آدمی با حواسش تفاوت‌های اشیا را درک می‌کند و با عقلش از این تفاوت‌ها بهره می‌برد.</p> <p>ب) این عبارت مثالی است برای دستیابی انسان به شناخت تجربی که حاصل همکاری حس و عقل آدمی است.</p> <p>ج) با توجه به عبارت معلوم می‌شود که رفتار و انتخاب آدمی از طریق شناخت حسی صورت می‌گیرد، نه شناخت عقلی.</p> <p>د) درک تفاوت آب و غذا تنها بر پایه شناخت عقلی و تجربی است که حاصل می‌شود و مبنایی می‌شود برای شناخت حسی.</p>	
۱۶	<p>بر اساس آنچه از فلسفه اسلامی می‌دانیم، فیلسوفانی مانند میرداماد و خواجه‌نصیر درباره عبارت «رؤیت حقایق برتر الهی و مشاهده قلبی نادیدنی‌ها ممکن است» چه نظری خواهند داشت؟</p> <p>الف) بر اساس آموزه‌های فلسفی نمی‌توان چنین ادعایی را مطرح و ثابت کرد</p> <p>ب) در توان هیچ انسانی نیست که به چنین شهود و رؤیتی نائل شود</p> <p>ج) هر انسانی، در نهایت به این مرحله نهایی و منزلگاه خود خواهد رسید</p> <p>د) نمی‌توان انسان را صرفاً موجودی مادی دانست و چنین ادعایی داشت</p>	
۱۷	<p>چرا فیلسوفان طبیعت‌گرا حفظ منفعت فرد را در گرو رعایت منفعت دیگران می‌دانند؟</p> <p>الف) زیرا انسان را صرفاً مادی در نظر می‌گیرند و به وجدان اخلاقی قائل نیستند</p> <p>ب) چون معتقدند خوب و بد واقعی وجود ندارد، خوب و بد را فردی تعریف می‌کند</p> <p>ج) چون معتقدند که انسان به ناچار زیستی اجتماعی دارد و در اجتماع نیازهایش برطرف می‌شود</p> <p>د) از آنجایی که معتقدند انسان چیزی نیست جز همین جسم، منافع فرد را منافع جمع در نظر می‌گیرند</p>	

ردیف	سؤالات	بارم
۱۸	<p>کدام گزینه می‌تواند به «قاعده اخلاقی کانت» نزدیک باشد؟</p> <p>الف) صداقت پیشه می‌کنم تا در جهت سعادت گام بردارم</p> <p>ب) خیانت نمی‌کنم چون نمی‌توانم خیانتکاری دیگران را بپذیرم</p> <p>ج) امین هستم؛ چون امانتداری دیگران منافعم را تأمین کرده است</p> <p>د) دزدی نمی‌کنم تا منافع خود و دیگران را به خطر نیندازم</p>	
۱۹	<p>کدام پرسش نمی‌تواند برخاسته از برخورد با مجهولی فلسفی باشد؟</p> <p>الف) آیا دزدی در هر شرایطی غیراخلاقی است؟</p> <p>ب) آیا جهان هستی محدود به عالم ماده است؟</p> <p>ج) آیا برای اخلاق معیار مشخصی وجود دارد؟</p> <p>د) از کجا آمده‌ام، آمدنم بهر چه بود.</p>	
۲۰	<p>در تاریخ فلسفه نظر دقیق و روشن درباره انسان اولین بار از جانب چه کسی مطرح شد؟</p> <p>الف) سقراط ب) ارسطو ج) هراکلیتوس د) افلاطون</p>	

موفق باشید

